To: gelderland.nI];mgelderland.nI]
From:

Sent: Wed 11/11/ :01-04 PM

Subjectt RE: BO met ma 16 nov

Received: Wed 11/11/2015 1:01:06 PM

Ik sluit aan en heb vrijdag een voorgesprek met-n de bus.

Van
Verzonden: woensdag 11 november 2015 13:47
Aan:

cc:
Onderwerp: RE: BO met- ma 16 nov

Ho! I

Is hetin de ochtend? Dan zou ik kunnen mocht het nodig zijn.

En waarom zou het niet goed zijn als de mede triple helix partners hierbij geen rol zouden spelen?

Van welke van de Triple Helix partners, anders dan de nu betrokken partners bij het WFC (zoals de WUR, DSM, Ahold,
FrieslandCampina, Essensor, Priva, Albron, Agrifirm, Rabobank, ENZA zaden, Fruitmasters, Green Real Estate, Van Wijnen, DHV-
Haskoning en nog een paar) verwacht je aanvullende mogelijkheden ten aanzien van de business case van het WFC?

En hoe zou je die rol dan zien?

En waarom zouden die partners dan nu wel aanhaken, daar waar tot nu toe alle mogelijkheid bestond om aan sluiten?

Door Schuttelaar en Partners is afgelopen jaar erg veel tijd gestoken in het vinden van bedrijven die daadwerkelijk iets willen doen in
het WFC en daar wordt mee

gewerkt. En welke andere overheden, koepelorganisaties cq onderwijsinstellingen zouden daadwerkelijk de middelen hebben om
iets te betekenen?

Voor het WFC zie ik meer in een goed voorbereid Ceo diner en vervolg proces tav de business case. Waarbij we ook eens met EZ,
Van Wijnen, Green Real Estate gemeente Ede gezamenlijk om de tafel gaan zitten.

Wel zouden we in de triple helix duidelijk moeten maken dat, als we er voor gaan, we samen met de WUR en Ede dus al veel doen
aan de gebiedsgericht opgave.

Met groet,

Verzonden: woensdag 11 november 2015 11:56

Aan:
CC:
Onderwerp: BO met 2 16 nov
Urgentie: Hoog

Burgemeester Van der Knaap wil graag een gesprek met je aanstaande maandag, daarbij gebruik makend van de tijd die is
vrijgekomen, door het vervallen van het R6 overleg.

Mijn advies zou zijn, het gesprek aan te gaan, maar daar moet je jezelf wel goed bij voelen. Ik kan je niet ondersteunen tijdens het
overleg, Ik heb nog geen idee of [Jlziin agenda vrij kan maken om er bij te zijn.

Ik verwacht dat Van der Knaap helderheid probeert te krijgen hoe hij en het WFC medegefinancierd kan krijgen door de provincie en
hoe het uitvoeringsprogramma van de triple Helix partners ge-co-financierd kan krijgen. En hij zal zeker proberen je te overtuigen dat
afspraken over eventuele bijdragen van de provincie aan het WFC een zaak is tussen Ede en de provincie en dat de triple helix
partners daar geen rol in spelen (wat ik je persoonlijk niet zou adviseren -> maar dat heb ik nog niet afgestemd meh
Overigens zie ik in de regio nu de beweging ontstaan dat ze toch doorwerken aan het uitwerken van uitvoeringsacties/projecten,
zondert dat ze helderheid hebben over criteria en besluitmomenten van de provincie voor evt. co-financiering.

We verwachten dat Van der Knaap het zeker ook hebben over de bestuurlijke overleg-structuren in FoodValley. Hijj is immers
gestart met een evaluatie-project en voert in dat kader individuele gesprekken met de relevante bestuurders

We zien graag jouw reactie of je het gesprek met VVan der Knaap wil en of je ambtelijke ondersteuning bij het gesprek wil en wat je
van een eventuele annotatie verwacht (we spreken elkaar in ieder geval morgenmiddag).

Groetjes,
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Van:
Verzonden: woensdag 11 november 2015 11:27
Aan:

CC:
Onderwerp: FW: Bestuurlijke R6 op 16 november te Arnhem
Urgentie: Hoog

_Zie mijn mail van gisteren. Beantwoording graag per omgaande. We willen graag van je weten of het handig is of burg.
Van der Knaap gebruik maakt van dit vrijgevallen uur voor bilateraal overleg op maandag 16 november met ||| G

Met vriendeli'lke iroet,

Programma ondersteuner Stad & Regio

026 359

PS: De provincie Gelderland ontvangt uw post graag digitaal via post@gelderland.nl

b% Denk aan het milieu, alvorens te besluiten deze mail te printen

Van: ede.nl] Namens NN

Verzonden: woensdag 11 november 2015 11:24
Aan*

Onderwerp: RE: Bestuurlijke R6 op 16 november te Arnhem

Dag Margot,

Burgemeester Van der Knaap van de gemeente Ede wil deze tijd dan nadrukkelijk graag gebruiken voor een overleg met
gedeputeerde mw.ﬁinzake KennisAs en FoodValley.

Dit hebben we gisteren reeds telefonisch besproken.

Mag ik z.s.m. vernemen of dit door zal gaan?

Alvast hartelijk dank voor de medewerking!

Met vriendelijke groet,

secretar Il - gemeente Ede
T (0318) ede.nl - | www ede.nl
Bezoekadres: Bergstraat 4, Ede

Postadres: Postbus 9022, 6710 HK EDE
Aanwezig: maandag t/m donderdag

Van: elderland.nl]
Verzonden: maandag 9 november 2015 14:15

Aan: I doctinchem.nl; Depe.nl’;
lingewaard.nl'’; 'l @culemborg.nl'; doetinchem.nl’; _@epe nl';

mrderwuk nl’; _@Ilngewaard nl’; culemborg.nl'

CC: B > =gio-achterhoek.nl’; J @regiorivierenland.nl’; _@reglorwlerenland nl’;

-@@reglostedendnehoek nI‘ .nl" dreglonoordveluwe nl'; -@reglonoordveluwe nl';

regionoordveluwe.nl’; destadsregio.nl'

Onderwerp: RE: Bestuurlijke R6 op 16 november te Arnhem

Dames en heren,

0000000627



En nu met het verslag van 10 september 2015.

Met vriendelijke groet,

!rogramma on!ersteuner Stad & Regio

PS: De provincie Gelderland ontvangt uw post graag digitaal via post@gelderland.nl

ﬁ Denk aan het milieu, alvorens te besluiten deze mail te printen

van: I

Verzonden: maandag 9 november 2015 14:01

Aan:’ doetinchem.nl’; epe.n!’; NG cc.n; @harderwijk.nl';

lingewaard.nl'; culemborg.nl'; | llllll@doetinchem.nl’; ' epe.nl’
2 rderwijk.nl'; lingewaard.nl'; | 2 cu'emborg.nl’

cC: T <gio-achterhoek.n!'; G egio-achterhoek nl- @regiorivierenland.nl": regiorivierenland.nl’;
dregiostedendriehoek.nl'; ede.nl’; regionoordveluwe.nl’; regionoordveluwe.nl’;

@ regionoordveluwe.nl’; estadsregio.nl'

Onderwerp: Bestuurlijke R6 op 16 november te Arnhem
Urgentie: Hoog

Dames, heren,

Maandag 16 november staat een R6 gepland. Als gespreksonderwerp staan eigenlijk alleen de gebiedsopgaven op de agenda.
Over dit onderwerp is op 10 september met u en gedeputeerde NN uitgebreid gesproken. Het verslag hiervan is
bijgevoegd. Momenteel is daarover nog weinig aanvullend nieuws te melden. Momenteel wordt een brief opgesteld om PS nader te
informeren over de stand van zaken. Helaas is deze brief op 16 november nog niet openbaar. Graag hoor ik per omgaande van u
(doch uiterlijk dinsdag 10 november om 16.00 uur) of u het geplande overleg van 16 november door wil laten gaan.

Met vriendelijke groet,

Programma ondersteuner Stad & Regio
026 359

PS: De provincie Gelderland ontvangt uw post graag digitaal via post@gelderland.nl

% Denk aan het milieu, alvorens te besluiten deze mail te printen

De disclaimer van de gemeente Ede is van toepassing
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